总股本（股） 155,000,000.00 77,500,000.00 100.00% 58,000,000.00

二、报告期内主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.08 0.25 -68.00% 0.28

稀释每股收益（元/股） 0.08 0.25 -68.00% 0.28

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.05 0.25 -80.00% 0.27

加权平均净资产收益率（％） 1.35% 5.22% -3.87% 14.97%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
0.81% 5.25% -4.44% 14.71%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.73 -0.56 30.36% 0.54

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.62 11.19 -49.78% 3.99

资产负债率（％） 75.88% 63.93% 11.95% 81.58%

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2011 年年度报告

 4

三、非经常性损益项目

  单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 480,859.69  2,032,102.27 -4,740.75

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除

外

4,732,218.00  130,000.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 548,120.83  144,983.98 618,558.40

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00  -2,433,405.00 0.00

所得税影响额 -690,299.63  -56,581.26 -42,830.81

少数股东权益影响额 -300,000.00  0.00 0.00

合计 4,770,898.89 - -182,900.01 570,986.84

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2011 年年度报告

 5

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,000,000 74.84%   48,000,000 -10,000,000 38,000,000 96,000,000 61.94%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,000,000 74.84%   48,000,000 -10,000,000 38,000,000 96,000,000 61.94%

 其中：境内非国有法

人持股
9,995,000 12.90%   2,995,000 -7,000,000 -4,005,000 5,990,000 3.86%

   境内自然人持股 48,005,000 61.94%   45,005,000 -3,000,000 42,005,000 90,010,000 58.07%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 19,500,000 25.16%   29,500,000 10,000,000 39,500,000 59,000,000 38.06%

1、人民币普通股 19,500,000 25.16%   29,500,000 10,000,000 39,500,000 59,000,000 38.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 77,500,000 100.00%   77,500,000 0 77,500,000 155,000,000 100%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

于荣强 39,155,000 0 39,155,000 78,310,000 首发承诺 2013.3.31

北京汇泉国际投资

有限公司
7,000,000 7,000,000 0 0 首发承诺 2011.3.31

董子春 3,000,000 3,000,000 0 0 首发承诺 2011.3.31

博兴县银河投资有

限公司
2,995,000 0 2,995,000 5,990,000 首发承诺 2013.3.31

洪群力 500,000 0 500,000 1,000,000 首发承诺 2013.3.31

庞树正 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

高向民 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

黄晓玲 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

于永刚 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

滕敬之 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

于志强 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2011 年年度报告

 6

王璐 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

李淑河 300,000 0 300,000 600,000 首发承诺 2013.3.31

郭茂秋 275,000 0 275,000 550,000 首发承诺 2013.3.31

王连永 275,000 0 275,000 550,000 首发承诺 2013.3.31

刘丽娟 250,000 0 250,000 500,000 首发承诺 2013.3.31

刘显峰 250,000 0 250,000 500,000 首发承诺 2013.3.31

乔向前 200,000 0 200,000 400,000 首发承诺 2013.3.31

于荣家 175,000 0 175,000 350,000 首发承诺 2013.3.31

卢宪娥 150,000 0 150,000 300,000 首发承诺 2013.3.31

黎屏 150,000 0 150,000 300,000 首发承诺 2013.3.31

阮金玲 150,000 0 150,000 300,000 首发承诺 2013.3.31

叶红 150,000 0 150,000 300,000 首发承诺 2013.3.31

冯振吉 100,000 0 100,000 200,000 首发承诺 2013.3.31

穆昱杉 100,000 0 100,000 200,000 首发承诺 2013.3.31

纪荣珍 100,000 0 100,000 200,000 首发承诺 2013.3.31

陈建军 100,000 0 100,000 200,000 首发承诺 2013.3.31

于本忠 100,000 0 100,000 200,000 首发承诺 2013.3.31

李曙光 75,000 0 75,000 150,000 首发承诺 2013.3.31

赵俊祥 75,000 0 75,000 150,000 首发承诺 2013.3.31

尹玉双 75,000 0 75,000 150,000 首发承诺 2013.3.31

柳青波 50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013.3.31

邹丽妍 50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013.3.31

耿燕 50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013.3.31

郭书钰 50,000 0 50,000 100,000 首发承诺 2013.3.31

合计 58,000,000 10,000,000 48,000,000 96,000,000 － －

二、股票发行和上市情况

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]247 号”文核准，本公司公开发行1,950

万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合

的方式，其中网下配售390万股，网上定价发行为1,560万股，发行价格为33.00元/股。经深

圳证券交易所《关于山东鲁丰铝箔股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上

[2010]101 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称

“鲁丰股份”，股票代码“002379”。公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由5,800

万股增加到7,750万股，其中本次公开发行中网上定价发行的1,560万股股票于2010年3月31日

起上市交易，其中向询价对象配售的390万股限售三个月，于2010年6月30日上市交易；其余

为首次公开发行前已发行股份。

2、报告期内公司转增股本引起的公司股份总数及结构的变动情况。

报告期内，公司实施了2010年度利润分配方案：以2010年末的总股本77,500,000 股为基

数，向全体股东每10股派发现金红利1.00 元（含税），并以资本公积转增股本，每10股转增

10股。上述方案已于2011年6月1日实施完毕，转增后公司的总股本变更为155,000,000股。

山东鲁丰铝箔股份有限公司   2011 年年度报告